13/02/2026 10:04 Prefeitura Municipal de Morretes

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7477A313/0cAFcWeA4EWAiRykbFZFJf5UCU62uRLeWbf3TQbB-SZf9ilEWN0QsXXOXWws_aQ… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 8053 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

PORTARIA Nº 8053 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

Súmula: “Designa-se professores para
exercerem função técnica pedagógica nas
Unidades Públicas da Rede Municipal de Ensino
e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná,
Senhor SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento nos artigos 28, 29, 30,
65 e inciso III do artigo 66 da Lei Complementar nº 30/2015.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a professora Janaína Do Rosário Santos,
matrícula funcional n° 213224, para exercer função técnica
pedagógica de Orientadora com atuação na Escola Municipal
Miguel Schleder, com carga horária de 20 horas semanais.

Parágrafo Único - O exercício da função de que dispõe o
caput deste artigo inicia-se em 02 de fevereiro de 2026, com
término em 31 de dezembro de 2028.

Art. 2º. A Divisão de Recursos Humanos deverá promover as
devidas anotações a respeito.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, em 11
de fevereiro de 2026.

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR
Prefeito

Publicado por:
Deborah Charello Dos Santos

Código Identificador:7477A313

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/02/2026. Edição 3469
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/